PRÉFACE DE SAINT JEAN-BAPTISTE²

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere : Dömine, sancte Pater, omnípotens æterne Deus : Et tuam in beáto Ioánne Baptísta Præcursóre magnificéntiam collaudäre, qui vocem Matris Dómini nondum éditus sensit, et adhuc clausus útero, advéntum salutis humánæ prophética exsultatióne significávit. Qui et genetrícis sterilitátem concéptus ábstulit, et patris linguam natus absólvit, solúsque ómniüm prophetárum Redemptó-rem mundi, quem prænuntiávit, osténdit. Et ut sacræ purificatiónis efféctum aquárum natúra concíperet, sanctificándis Iordánis fluéntis, ipsum baptísimo baptísmatis lavit auctórem. Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatióibus, cumque omni milítia cæléstis exercitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes :

Vraiment, il est juste et bon, normal et salutaire, que nous vous rendions grâces toujours et en tout lieu : Seigneur, Père saint, Dieu éternel et tout-puissant : et de célébrer les merveilles que vous avez faites en saint Jean-Baptiste, le Précurseur. Avant de naître, il fut touché par la voix de la Mère du Seigneur, et encore enfermé dans le sein maternel, il manifesta par un tressaillement prophétique l'avènement du salut des hommes. Par sa conception, il mit fin à la stérilité de sa mère, et par sa naissance, il délia la langue de son père ; seul de tous les prophètes, il montra celui qu'il avait annoncé, le Rédempteur du monde. Et pour que la nature des eaux obtienne effet de purifier sacramentellement, il lava par le baptême l'auteur même du baptême dans les eaux du Jourdain ruisselant, en vue de les sanctifier. C'est pourquoi, avec les Anges et les Archanges, avec les Trônes et les Dominations, et avec tous les chœurs de la troupe céleste nous chantons l'hymne de votre gloire en redisant sans fin :

² Concédée jadis à de nombreux diocèses francophones.

PRÉFACE DE SAINT JEAN-BAPTISTE³

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere : Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus : per Christum Dóminum nostrum. In cuius Præcursóre beáto Ioánne tuam magnificéntiam collaudámus, quem inter natos mulierum honóre præcípua consecrásti. Qui cum nascéndo multa gáudia præstitisset, et nondum éditus exsultásset ad humánæ salútis advéntum, ipse solus ómnium prophetárum Agnum redemptiónis osténdit. Sed et sanctificándis étiam aquæ fluéntis ipsum baptísmatis lavit auctórem, et méruit fuso sángine suprémum illi testimónium exhibére. Et ídeo⁴ cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni milítia cæléstis exercitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes : Sanctus.